
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЛИЦЕЙ № 82 ПЕТРОГРАДСКОГО РАЙОНА САНКТ – ПЕТЕРБУРГА 

(ГБОУ лицей № 82 Петроградского района Санкт-Петербурга) 

 

ПРИКАЗ 

  

01.09.2023г.         № 107/14-од 

 
О назначении ответственного лица по информационной безопасности  

и обеспечению безопасного доступа к сети «Интернет»  

в 2023-2024 учебном году  

 

 В целях обеспечения информационной безопасности в ГБОУ лицее № 82 

Петроградского района Санкт-Петербурга, ограничению доступа обучающихся к видам 

информации, распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью 

и развитию детей, а также не соответствующей задачам образования, в соответствии с 

Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29.10.2010 года № 436-ФЗ «О защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию»  

 

приказываю:  

 

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению информационной безопасности 

обучающихся на 2023-2024 учебный год. 

2. Назначить ответственными за информационную безопасность и организацию безопасного 

доступа к сети «Интернет» в ГБОУ лицее № 82 Петроградского района Санкт-Петербурга 

следующих работников:  

 

2.1. Сесину М.Н., администратора; 

2.2. Кухта Г.Н., заместителя директора по УВР;  

2.3. Учителей-предметников – в учебных кабинетах, имеющих точку доступа к сети 

«Интернет».  

3. Пересыпкиной Т.И., заместителю директора по УВР, организовать обучение 

педагогических работников по программам повышения квалификации по направлению 

«Основы информационной безопасности детей» по вопросам безопасного использования 

сайтов в сети «Интернет» в образовательном процессе в целях обучения и воспитания 

обучающихся в образовательной организации (организатор – https://www.единыйурок.рф). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-21T13:08:42+0300
	Директор ГБОУ лицей № 82 Петроградского района Санкт-Петербурга Татьяна Николаевна Згибай




